PAGE

                                                                                                                                                                                   ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

От _______________                                                                                     № ___________
г. Приморско-Ахтарск

О внесении изменений в постановление администрации
 муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 13 марта 2013 года №479  «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы муниципального образования Приморско-Ахтарский район, направленные на повышение эффективности сферы культуры»
            В целях приведения значений соотношения средней заработной платы работников образовательных учреждений в сфере культуры и искусства, повышение оплаты труда которых предусмотрено указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 и от 1 июня 2012 года № 761, в соответствии со значениями, установленными распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2012 года № 2190-р, администрация муниципального образования Приморско - Ахтарский район                                п о с т а н о в л я е т:

           1. Внести следующие изменения в приложение №2 к постановлению администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 13 марта 2013 года №479  «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы муниципального образования Приморско-Ахтарский район, направленные на повышение эффективности сферы культуры»:

В разделе 2 «Ожидаемые результаты», показатели эффективности и качества услуг дополнительного образования детей в детских школах искусств пункт 4 изложить в новой редакции:
«

	4.
	Динамика роста средней заработной платы педагогических работников детских школ искусств (по сравнению с предыдущим годом)(процентов)
	%
	122
	119
	118
	118
	117
	117
	Во всех детских школах искусств будет обеспечен переход на эффективный контракт с педагогическими работниками. Увеличится средняя заработная плата педагогов детских школ искусств

             ».

2. Заместителю главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район О.Н.Проскуре опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район в сети Интернет.
           3.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения  возникшие с 1 сентября 2013 года.
Глава муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

              Ю.Н.Пожидаев